Dei gratia Romanorum rex et semper augustus salutem et filialem dilectionem.

Ex litteris per fideles nostros nuntios H. imperialis aule prothonotarium et F.

prepositum, a sanctitate vestra nobis transmissis, et ex verbis que ab ore vestro audi-

verunt intelleximus, paratam ac promptam in vobis consistere voluntatem nobis nostreque

nobilissime consorti Constantio Romanorum regine auguste, nullo mediante dubio, vel 35

impedimento, coronam imponendi. Postmodum venerabiles nuntii sanctitatis vestre P.

et L cardinales sancte Romane ecclesie ac fidelis noster vir nobilis Leo de Monu-

mento in presentia nostra constituti litteris apostolicis et viva voce maiestati nostre

idem constaneius ac firmius inculcarunt, videlicet quod omni occasione remota vestra

se preparet benignitas predictam coronationem adimplere. Unde et nos firmaveramus 40

in animo nostro sine mora disponere, ut nos et prememorata consors nostra iter quanto-

cius arriperemus pro coronatione suscipienda, sicut predicti nuntii vestri nobis dixe-

runt gratum vestre fore sanctitati, factum hoc quanto citius fieri posset consummari.

323. a
)
consumaretur cod. *>) poterunt cod.

1) Petrus tituli S. Petri ad Vincula et Iardanus tituli S. Pudentiancie presbyteri cardinales. 45

2) Consul Romanus.
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Sed impedimentis intervenientibus, que viva voce latores presentium, H. imperialis aule

protonotarius et nobiles viri Leo de Monumento ac Gferlacus clc Isemburc, vobis expli-

cabunt, nundum venire potuimus. Cum itaque de vestri constantia propositi nullam

prorsus dubitationem concipiamus, paternitatem vestram cum filiali affectu rogamus

& attentius, quatinus litteris vestris nobis iterum indicetis, quod in facto prememorate

coronationis ita procedatis, secundum quod ius et consuetudo ab antiquo usque ad

tempora hoc sunt devoluta; certum habentes ac firmum, quod nos paternitati vestre

plurimum placere studebimus, personam vestram ac fratrum vestrorum venerabilium

cardinalium sincere diligendo et sanctam Romanam ecclesiam in omni iure suo defen-

io dendo, ampliando et manutenendo, parati etiam ea facere in coronatione recipienda

que serenissimus pater noster F. Romanorum imperator augustus et alii antecessores

nostri beato Petro et Romane ecclosic facere ab antiquo consueverunt. Ceterum ea

que prescripti nuntii nostri ex parte nostra vobis dixerunt firmiter credatis et eos

quam citius fieri poterit celsitudini nostro remittatis expeditos.

Datum Yeingen, XII11. Kalendas Maii.15
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HEINRICI VI. CONSTITUTIONES.

325. CONVENTIO CUM DUCE BURGUNDIAE.
1186. Iul. 5.

Dedit vir cl. Arndt ex autographo tabtdarii provincialis Divionensis Serie B. 11932,

cuius sigillum deperditum est. Quod eum in infima parte humore et vetustate laesum sit, 5

verba quae legi iam non poterant, supplevit e Registro membranaceo saec. XIV. ex.

B. 10423 fol. 17'

.

— Stumpf, Reg. 4581. (F. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex et semper augustus dilecto et fideli suo

Hugoni a duci Divinionensi gratiam suam et omne bonum.

Discretioni tue significamus et firmiter constare volumus, quod nos pacem, que iu

inter nostram sublimitatem et tuam dilectionem ordinata est, secundum eam formam

que in presenti pagina subscripta est ratam habemus et regia auctoritate nostra firmam

et inviolatam conservare decrevimus. (1) Inprimis itaque sicut in tuis litteris con-

tinetur hominium nobis facies et legiitatem de tota terra comitatus Albonii, que infra

districtum imperii continetur, quam modo possides et in posterum possesurus es. Bona 15

quoque fide et sano intellectu secundum usum et consuetudinem Burgondie atque

Provincie recipies et a nobis recognosces allodium Urrici de Baugeio et alia etiam

allodia que infra terminos imperii sunt constituta. (2) In hoc etiam voluntati tue

consentimus, quod filius tuus ille qui dux futurus est Divionensis, salva fidelitate regis

Francie, nobis hominium faciet de allodio memorati Urrici de Baugeio, et similiter de 20

allodiis que habet et que habebit infra imperium. (3) Hoc quoque ratum similiter

et firmum volumus observare, quod si forte rex Francie insultum fecerit imperio, tu

in propria tua persona auxilium nobis prebebis de omni casamento quod a nobis habes;

et si nos regi Francie et eius regno insultum fecerimus, tu similiter ipsi in propria

tua persona prestabis auxilium de omni casamento quod de eo habes. (4) Contra 25

omnem etiam hominem preter regem Francie pacem et werram facies ad mandatum
nostrum de universo comitatu Albonii, salvo iure ecclesiarum imperii. (5) Con-

positionem quoque facies cum fidelibus nostris, archiepiscopo Viennensi et cum episcopo

Gratianopolitano et episcopo Valentino super querimoniis suis, si quas adversum te

proponant, vel in presentia nostra vel fidelis nostri Urrici de Grodenburc vel alterius 30

certi nuncii nostri ad hoc destinati. (6) Si que etiam et alie ecclesiastice persone

aliquam controversiam contra te habuerint, ipsis vel secundum iusticiam vel secundum